

CO MYŚLĄ LEKARZE?

W jednym z cykli badań przeprowadzonych dla firmy Takeda, we wrześniu 2014 roku odpowiedzieliśmy na pytanie, jakie cechy czy też właściwości leku Controloc na receptę są wiarygodne dla lekarzy i co takiego sprawia, że lek ten może być przez nich polecany?

DRIVERY	Index od -100 do 100
oryginalny	100
[pomimo swojej oryginalności Controloc jest lekiem] tanim	57
skuteczny	57
w małej tabletkie	52
najdłuższe zawodowe doświadczenia	46
szybkość działania	41
[przedstawiciele naukowci ... rekomendując Controloc... przedstawiają] przekonujące argumenty merytoryczne	41
[wielu o Controlocu mówiło, jako o leku zawsze działającym i dzięki temu] wygodnym dla lekarza	38
o silnym działaniu	36



INDEX – wskaźnik który przyjmuje wartości od -100 do 100. Im wyższa wartość wskaźnika tym bardziej istotne i wiarygodne stwierdzenie. Miara ta łączy w sobie wskaźnik aktywacji odpowiedzialny za pobudzenie respondenta i wskaźnik zaangażowania emocjonalnego wskazujący na kierunek tego pobudzenia (negatywny bądź pozytywny, dążenie bądź unikanie).

Wyniki badania pokazały, że aż 9 z 14 testowanych stwierdził w kontekście leku Controloc jest dla lekarzy wiarygodnych w silny sposób. Kluczową cechą leku jest to, że jest on *oryginalny*, a przy tym, jak na lek oryginalny, Controloc jest postrzegany jako *tani*. Stwierdzenia te uzyskały najwyższy wskaźnik wiarygodności w całym badaniu. Co więcej, wysoką wiarygodność uzyskało również stwierdzenie, że lekarze postrzegają Controloc jako lek *skuteczny*, z którym mają *najdłuższe zawodowe doświadczenia*. Równie dużą wiarygodnością wykazały się także trzy funkcjonalne zalety produktu: *szybkość działania*, fakt, że *działa silnie* na objawy związane z chorobami żołądka i jelit, a także to, że Controloc jest lekiem *wygodnym dla lekarza*, ze względu na możliwości szerokiego zastosowania. Dodatkowo, lekarzy zdaje się przekonywać fakt, że ten inhibitor pompy protonowej podawany jest pod postacią *małej tabletki*. Przewagą firmy Takeda wydają się być także przedstawiciele naukowci prezentujący *przekonujące argumenty merytoryczne*, co również zostało wskazane jako wiarygodna cecha.

Korzyścią dla firmy z tak przeprowadzonego badania była możliwość uzyskania szerszych opinii lekarzy na temat oceny produktu leczniczego Controloc przez środowisko medyczne oraz powodów jego stosowania w codziennej praktyce lekarskiej.